

خطبه های نماز جمعه شهرستان خمین ۱۳۹۶/۰۶/۱۷

خطبه اول

سَلَامٌ عَلَيْكُمْ وَرَحْمَةُ اللَّهِ

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ الْحَمْدُ لِلَّهِ رَبِّ الْعَالَمِينَ بَارِي الْخَلَائِقِ أَجْمَعِينَ وَالصَّلَاةُ وَالسَّلَامُ عَلَى
أَشْرَفِ الْأَنْبِيَاءِ وَالْمُرْسَلِينَ وَأَفْضَلِ السُّفَرَاءِ الْمُقَرَّبِينَ سَيِّدِنَا وَنَبِيِّنَا أَبِي الْقَاسِمِ الْمُصْطَفَى مُحَمَّدٍ
صَلَّى اللَّهُ عَلَيْهِ وَآلِهِ الطَّيِّبِينَ الطَّاهِرِينَ وَاللَّعْنُ الدَّائِمُ عَلَى أَعْدَائِهِمْ أَجْمَعِينَ مِنَ الْآنَ إِلَى قِيَامِ
يَوْمِ الدِّينِ.

توصیه به تقوا:

خودم و همه شما نمازگزاران محترم را از زبان قرآن کریم که فرمود «فاتقوا الله ما استطعتم» به رعایت تقوا دعوت می کنم. از پروردگار عالم می خواهیم که در این روز جمعه همه ما را در جهت ترک معصیت که اولین قدم در راه تقوا است توفیق عنایت بفرماید. خداوندا به همه ما در جهت ترک معصیت و انجام عبادات همراه با خلوص و معرفت توفیق عنایت فرما.

خب! در این خطبه می خواهم پیرامون واژه نعمت در آیه شریفه «الْيَوْمَ اكْمَلْتُ لَكُمْ دِينَكُمْ وَآتَمَمْتُ عَلَيْكُمْ نِعْمَتِي وَرَضِيْتُ لَكُمُ الْإِسْلَامَ دِينًا» چند دقیقه خدمتتان توضیحاتی را ارائه کنم. مفسرین بزرگوار می فرمایند منظور از نعمت، نعمت ولایت است. همه می دانیم که این آیه درباره غدیر خم و جریانی که رسول خدا (صلی الله علیه و آله) علی (علیه السلام)

را معرفی می کند، نازل شده است. «الْيَوْمَ اكْمَلْتُ لَكُمْ دِينَكُمْ» امروز دین شما را کامل کردم، «وَأَتَمَّمْتُ عَلَيْكُمْ نِعْمَتِي» با معرفی جانشین رسول خدا (صلی الله علیه و آله)، خداوند عالم اکمال دین اسلام را اعلام می کند و این نعمت تمام شد. بزرگترین نعمتی که خداوند به بشر عنایت کرده است نعمت ولایت است. خداوند عالم خودش ولی مطلق است «إِنَّ اللَّهَ هُوَ الْوَلِيُّ» و کسانی که او تعیین می کند، اولیای خودش را بر مردم ولایت می دهد. تعیین ولی بر عهده خداوند عالم است همانطور که مردم در تعیین انبیاء هیچ گونه نقشی نداشتند در تعیین اوصیاء و جانشینان انبیاء هم هیچ نقشی نداشتند. انبیاء هم در تعیین اوصیاء هیچ گونه نقشی نداشتند. رسول خدا (صلی الله علیه و آله) مامور است، لذا فرمود: «يَا أَيُّهَا الرَّسُولُ بَلِّغْ مَا أُنزِلَ إِلَيْكَ مِنْ رَبِّكَ» ای پیامبر! ابلاغ کنی، تو مبلغی، یعنی در تعیین ولی هیچ نقشی نداشته و نداری. در روایت است که رسول خدا (صلی الله علیه و آله) به خاطر جوّی که وجود داشت می خواست این کار را نکند، خداوند اصرار می کند که باید این کار را انجام دهی تا جایی که فرمود اگر این کار را نکنی گویا انجام وظیفه نکردی. «وَإِنْ لَمْ تَفْعَلْ فَمَا بَلَّغْتَ رِسَالَتَهُ» اگر گویا اگر این کار را نکنی زحمت همه انبیاء از بین رفته است، لذا پیامبر (صلی الله علیه و آله) معرفی می کند. در قرآن کریم فرمود اگر قردان این نعمت باشید، خداوند بر این نعمت خواهد افزود «لَئِنْ شَكَرْتُمْ لَأَزِيدَنَّكُمْ وَ لَئِنْ كَفَرْتُمْ إِنَّ عَذَابِي لَشَدِيدٌ» متأسفانه جامعه بشری کفران نعمت کرد، شکرگذار نعمت ولایت نبود لذا پیامدهای آن را هم ما باید تحمل کنیم. یکی از پیامدهای کفران نعمت ولایت اختلاف ادیان است، اگر همه ولایت را پذیرفته بودند، حکومت اسلامی واحد جهانی تشکیل می شد. پیامد دیگر بی دینی است، اگر می گذاشتند ولی خدا بیاید و زمام امور را به دست بگیرد، جامعه بشری را آگاه می کرد. پیامد دیگر اختلاف مذاهب اسلامی است، اگر کسانی که احساس کردند منافع دنیایی آن ها به خطر افتاده است مانع تراشی نمی کردند، امت اسلامی به هفتاد و دو فرقه تقسیم نمی شد. پیامد دیگر تشکیل حکومت های

ستمگر و ستم پیشه است، اگر ولی خدا زمام امور را به دست می گرفت مجالی برای قدرت گرفت حکام ستمگر پیش نمی آمد. اولیای خدا یکی پس از دیگری می آمدند و دین خدا را گسترش می دادند و عدالت را گسترش می دادند، نوبت به حکام ستمگر نمی رسید. پیامد دیگر کفران نعمت ولایت، جنگ های خونینی است که در طول تاریخ بشر صورت گرفته است که بسیار وحشتناک هم است. چقدر انسان های بی گناه کشته شدند و این به خاطر قدرت طلبی حکام ستمگر است که هنوز هم ادامه دارد. در دنیا ما شاهدیم که آنچه بر سر امت اسلامی می آید و اوج آن در عراق و سوریه و یمن ادامه دارد، از جانب حکومت های ستمگر بر مردم تحمیل شده است که در زمان ما هم توسط آمریکای جنایتکار و هم پیمانان او صورت می گیرد. پیامد دیگر کفران نعمت ولایت، تبعیض نژادی است، متأسفانه در جای جای دنیا وجود دارد اما اوج آن اکنون در آمریکا است، شما شاهد هستید که سیاهپوستان جایگاهی ندارند. اگر جنایات آمریکا در چند قرن قبل را مطالعه کنید می بینید که این ها با سیاهپوستان بی گناه چه کردند. پیامد دیگر، فساد اخلاق و بی بند و باری و ولنگاری است که در دنیا به اوج خودش رسیده است. این ها همه درد است اما حالا ما چکار کنیم که وظیفه مان را انجام دهیم؟ باید غدیر را معرفی کنیم، غدیر استمرار حرکت و رسالت و نبوت انبیاء (علیهم السلام) است. غدیر وحت آفرین است، اگر می گذاشتند غدیر تحقق پیدا کند، اگر می گذاشتند ولی خدا قدرت را به دست بگیرد امروز ما شاهد این همه اختلاف نبودیم. قرآن کریم فرمود: «إِنَّ هَذِهِ أُمَّتُكُمْ أُمَّةً وَاحِدَةً وَأَنَا رَبُّكُمْ فَاعْبُدُونِ» همه اقوام و ملت های دنیا امت واحد هستند. انبیاء نیامدند تا هر کدام برای خود امتی درست کنند و مردم را جدا کنند، آمدند تا زمینه را برای پیامبر بعدی مساعد کنند. غدیر این را می خواهد، غدیر آمده تا امت جهانی را تبدیل به امت واحد کند. غدیر آمده تا وحدت و اتحاد بین همه اقوام عالم برقرار کند، لذا قرآن کریم فرمود: «إِنَّ الدِّينَ عِنْدَ اللَّهِ الْإِسْلَامُ» ای مسیحی ها! ای یهودی ها! ای بودایی ها! دین، دین اسلام است.

خداوند پیامبر (صلی الله علیه و آله) را برای همه اقوام فرستاد، «وَمَا أَرْسَلْنَاكَ إِلَّا كَافَّةً لِّلنَّاسِ». ما باید این پیام را به دنیا معرفی کنیم که غدیر وحدت آفرین است. غدیر مال شیعه و مسلمان ها نیست، غدیر مال جامعه بشری است، غدیر می خواهد همه را خداپرست کند، دست رد به سینه شرک و کفر و ستم بزند. قرآن کریم می فرماید: «إِنَّمَا الْمُؤْمِنُونَ إِخْوَةٌ» این شعار غدیر است، همه با هم برادرید. اگر غدیر محقق می شد، ما شاهد وهابیت و طالبان و القاعده و داعش و النصره خبیث نبودیم، امت اسلامی چند فرقه نمی شد. ما باید این را تبلیغ کنیم. اگر غدیر محقق می شد، ما شاهد حکومت های ظالم و ستمگر نبودیم، قرآن کریم می فرماید حق حاکمیت با خداست: «أَطِيعُوا اللَّهَ وَأَطِيعُوا الرَّسُولَ» همه از خدا اطاعت کنید، این خطاب به مردم دنیا است، همه موظفند از خدا و رسولش اطاعت کنند. «وَأُولِي الْأَمْرِ مِنْكُمْ» اولی الامر چه کسانی هستند که بعد از خدا و رسول او قرار گرفتند و اطاعتشان هم هیچ قید و شرطی هم ندارد؟ یقیناً باید معصوم باشند وگرنه این اطاعت از آن ها باید مقید می شد. همانطور که اطاعت از پروردگار هیچ گونه قید و بندی ندارد، اطاعت از رسول هیچ گونه قید و بندی ندارد، اطاعت از اولی الامر هیچ گونه قید و بندی ندارد. حکومت های ستمگر غاصب هستند، حکومت یا رحمانی و الهی است یا شیطانی، شق سوم ندارد. حکومت از آن پروردگار است و کسانی که او تعیین می کند. در این آیه تعیین کرد، «أَطِيعُوا اللَّهَ وَأَطِيعُوا الرَّسُولَ وَأُولِي الْأَمْرِ مِنْكُمْ» اولی الامر یعنی معصومین (علیهم السلام) یعنی حاکمیت ولی خدا که در غدیر معرفی شد و اولیای بعد از او که در تاریخ و در روایات متقن ما ثبت و ضبط است. اگر غدیر محقق می شد نوبت به حکام ستمگر نمی رسید، این ها حکام طاغوتی هستند، حالا می خواهد اسمشان مسیحی باشد، یهودی باشد، صهیونیست باشد یا مسلمان، حق حاکمیت ندارند. حق حاکمیت از آن خداست و کسی که او تعیین کرده است. اگر ما به حکومت ولایت فقیه که به تعبیر برخی بزرگان حکومت فقه و قانون است نه حکومت فقیه، اگر ما می پذیریم و

اطاعت می کنیم چون دلیل محکم داریم که بعد از معصوم باید کسی حاکم باشد که شبیه ترین افراد به معصوم است دیگران حق ندارند. معیار تعیین کردند که اگر کسی این معیار را داشت حاکم باشد تا احکام الهی را اجرا کند، خودش هم محکوم به احکام الهی است. متأسفانه غدیر محقق نشده است. این ها برای این است که کفران نعمت کردیم و غدیر را متأسفانه نادیده گرفتیم. اگر غدیر محقق می شد شاهد تبعیض نژادی نبودیم. قرآن کریم می فرماید: «إِنَّ أَكْرَمَكُمْ عِنْدَ اللَّهِ أَتْقَاكُمْ» این امتیازات دروغین همه لغو می شد. امتیاز الهی تنها تقوا است. گرامی ترین شما نزد خدا با تقواترین شما است. نه سفید بودن و سرخ بودن، نه ثروت و قدرت داشتن، این ها شیطانی است. آخرین نکته اینکه اگر غدیر محقق می شد این همه فساد و فحشا در جامعه نبود، پیامبر (صلی الله علیه و آله) فرمود: «إِنَّمَا بُعِثْتُ لِأَتَمِّمَ مَكَارِمَ الْأَخْلَاقِ» مبعوث شدم تا مکارم اخلاقی را به امکام برسانم. غدیر برای همین است تا اخلاق اسلامی را نهادینه کند و مردم را با اخلاق کریمانه تربیت کند. ما باید به این سمت و سو برویم. باید تلاش کنیم و از دانشمندان و دین شناسان استفاده کنیم و غدیر را به دنیا معرفی کنیم. اول هم خودمان بهتر بشناسیم، مهمتر از جشن ها هم همین است. فضای مجازی فرصت خوبی است و باید استفاده کنیم و غدیر را به دنیا معرفی کنیم. این شاءالله با ظهور ولی عصر (ارواحنا له الفدا) تشکیل حکومت واحد جهانی محقق شود.

پروردگارا به همه ما توفیق دین شناسی، امام شناسی، غدیر شناسی، دوست شناسی و دشمن شناسی عنایت بفرما.

«بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ، إِنَّ الْإِنْسَانَ لَفِي خُسْرٍ، إِلَّا الَّذِينَ آمَنُوا وَعَمِلُوا الصَّالِحَاتِ وَتَوَّصَوْا بِالْحَقِّ وَتَوَّصَوْا بِالصَّبْرِ.»

خطبه دوم:

بسم الله الرحمن الرحيم الحمد لله رب العالمين بارئ الخلائق اجمعين و الصلاة و السلام على اشرف الانبياء المرسلين و افضل السفراء المقربين سيدنا و نبينا ابى القاسم محمد و الصلاة و السلام على علي امير المومنين و فاطمة الزهرا سيدة نساء العالمين و الحسن و الحسين سيدى شباب اهل الجنة و على بن الحسين و محمد بن على و جعفر بن محمد و موسى بن جعفر و على بن موسى و محمد بن على و على بن محمد و الحسن بن على و الخلف القائم الحجة، حُجَّجَكَ على عبادِكَ و أمنائِكَ فى بلادِكَ.

توصیه به تقوا:

خودم و همه شما نمازگزاران محترم را با بیان حدیثی نورانی از وجود مولای متقیان امیر مومنان علی (علیه السلام) به رعایت تقوا دعوت می کنم که فرمودند: «انَّ تَقْوِي اللَّهِ مِفْتَاحُ سَدَادٍ، وَ دَخِيرَةٌ مِعَادٍ، وَ عِتْقٌ مِنْ كُلِّ مَلَكَةٍ، وَ نَجَاةٌ مِنْ كُلِّ هَلَكَةٍ» حضرت چهار ویژگی برای تقوا بیان می کنند، تقوای الهی کلید استواری است. اگر کسی می خواهد در برابر جاذبه های کاذب، استوار برقرار بماند باید تقوا داشته باشد. اگر می خواهد در برابر دشمنان یک ذره عقب نشینی نکند، تقوا لازم است. دوم فرمود تقوا ره توشه و ذخیره قیامت انسان است، تقوا است. تنها چیزی که در آن دنیا به درد ما می خورد عمل ما است. این شاء الله بتوانیم در این مزرعه دنیا به کسب و تجارت معنوی پردازیم و در قیامت با دست خالی محشور نشویم. عمل اگر با تقوا همراه نباشد همه اش به باد فنا خواهد رفت. «انما يتقبل الله من المتقين» خداوند از انسان های با تقوا اعمال را می پذیرد. سوم فرمود تقوا آزادی از هرگونه بندگی است، اگر کسی بنده خدا شد در برابر هیچ زورگویی سر تعظیم فرود نمی آورد، دنیا او را منفعل نمی کند، آزادمرد است. کسی که در برابر پروردگار شد عبد، حر محض می شود، آزاد زن و آزاد مرد می شود. در برابر زرق و برق ها و این رفاه طلبی ها سر تسلیم فرو نمی آورد. چهارم فرمود اگر انسان با تقوا شد

از هرگونه هلکه نجات پیدا می کند، انسان متقی هیچ گاه شکست نمی خورد. در هر حال پیروز است. انسان مومن همیشه پیروز است ولو اینکه او را در راه خدا بکشند، تازه مقامات عالیله را کسب می کند. هر کاری می خواهند بکنند، بر مقامات او افزوده می شود، اگر اهل تقوا شد. پروردگارا به همه ما در جهت کسب ملکه تقوا توفیق عنایت فرما.

مسئله شرعی:

با اینکه بارها تکرار کردیم اما می بینیم بعضی ها کارهای نماز را جلوتر از امام جماعت انجام می دهند. بهتر است ماموم چه در نماز جمعه و چه در نماز جماعت، کارهای نماز را کمی بعد از پیشنماز انجام دهد. اگر این مرتب ادامه پیدا کند نماز باطل می شود. باید این مسئله را بیشتر دقت کنیم.

از جناب آقای شریفی که از فرمایشات و مدیحه سرایی ایشان استفاده کردند تقدیر و تشکر می کنیم. إن شاء الله موفق و موید باشند.

مناسبت ها:

دوشنبه آینده ولادت امام کاظم (علیه السلام) را در پیش داریم، باید از این ولادت ها و شهادت ها سعی کنیم خوب استفاده کنیم. این کف زدن ها گرچه حرام نیست اما بی فایده است، یک ذره ثواب ندارد. باید در جهت شناخت امام کاظم (علیه السلام) کار کنیم، شناخت شناسنامه ای نباشد، عالمی دعوت کنیم که آنطور که می تواند امام کاظم (علیه السلام) را معرفی کند. مناسبت دیگر حادثه هفده شهریور سال ۵۷ است که امروز ۱۷ شهریور نیز مصادف با جمعه است که حادث بسیار تلخی بود. رژیم پهلوی به دستور اربابش آمریکا خیال می کرد با به رگبار بستن مردم معترض و مسلمان می تواند آن ها سرکوب کند و از صحنه خارج کند. مردم جدی تر شدند و حکومت را سرنگون کردند.

خدایا شهدای این حادثه را با شهدای صدر اسلام محشور بفرما. شهادت آیت الله مدنی را داریم این عارف عامل، با اینکه مجتهد بود اما خودش را از شاگردان امام می دانست. خداوند ما را از شفاعت ایشان بهره مند بفرماید. سالروز شهادت میثم تمار در سال ۶۰ هجری است، این بزرگ مردی که جز خداوند هیچ چیز در دلش نبود. به ابن زیاد خبر داد که تو چطور من را شهید می کنی، مولای من به من خبر داد. درگذشت مرحوم آیت الله طالقانی است، آن عالم مجاهد و خستگی ناپذیری که به گردن ما خیلی حق دارد. مطلب دیگر اینکه بعد از ۳۴ سال شهید حسن جنگجو مفقود الاثر بود، مادر این شهید ۳۴ سال منتظر بود، مدام می گفت منتظرم تا پسرم بیاید. وقتی به او در بیمارستان خبر دادند که جسد حسن را آوردند نگاهی کرد و چشمانش را بست. ما اینطور مادرها داریم، این انقلاب اینطور هزینه ها داشته است که وظیفه ما خیلی سنگین است. مطلب دیگر اینکه این روزها بحث محصولات تراریخته است، بعضی مسئولین می گویند این سیاسی شده است، نه، این حرف شما خودش هم سیاسی است. محصولات تراریخته طبق نظر کارشناسان متخصص بیماری زا است، میوه هایی که در بازار می بینید براق و سالم و درشت است این ها مسموم هستند. اگر مسموم نبودند باید موجوی زنده مثل کرم در این ها باشد. ۳۸ کشور کاشت و واردات محصولات تراریخته را ممنوع کردند. تراریخته یعنی در ژن این محصول دست بردند و میکروب تزریق کردند. آمریکا، آلمان، ژاپن، استرالیا، الجزایر، فرانسه، هلند، ترکیه، روسیه، دانمارک، اتریش، مجارستان، بلغارستان و دیگر کشورها محصولات تراریخته را ممنوع کردند. طبق گفته کارشناسان بسیاری از بیماری های ناشناخته ناشی از همین ها است. مطلب دیگر اینکه وضع حجاب خیلی بد شده است، ما بدتر از اروپا شدیم. چرا اینطوری است؟ نمی خواهید حرکتی کنید؟ چرا اینقدر حیا کم شده است؟! این شاءالله روز دوشنبه ساعت ۵/۳۰ تا ۷ در همین مصلی همه حضور پیدا کنیم، همایشی تشکیل دهیم. گروه بندی کنیم وارد شویم و تذکر دهیم. این یکی از راه ها

است، راه های دیگری هم وجود دارد که این شاءالله عملی می کنم. البته تذکر باید دلسوزانه و با نرمش باشد. مطلب دیگر اینکه فاجعه مسلمان کشی میانمار همه انسان های باوجدان را غم زده کرده است. مگر می شود این همه فجایع را تحمل کرد؟! مگر جرم این ها چیست؟ جرم این ها این است که مسلمان هستند. شاهد سکوت مرگبار سازمان های به اصطلاح حقوق بشر هم هستیم، گویا این ها را بشر نمی دانند. جنایتکارانی که در گوشه دنیا اگر یکی از ایادی آن ها زخمی هم شود، گوش فلک را کر می کنند. اما این جا مسلمان ها قتل عام می شوند، خانه هایشان تخریب می شود، بیرون رانده می شوند. با وحشی گری بودایی ها و حکومت میانمار دارند زجرکش می شوند و کسی هم چیزی نمی گوید. امیدواریم مسلمان ها و کشورهای اسلامی به پا خیزند و نگذارند این جنایت ادامه پیدا کند. این شاءالله امروز بعد از نماز راه پیمایی داریم و انزجار خودمان را از این جنایت اعلام می کنیم. مطلب دیگر اینکه توطئه انفجار برج های دوقلو در آمریکا است، کار خودشان است. عربستان و داعشی ها و القاعده نوکر شما هستند، کارگردان خود آمریکا است. برای این ها انسان مهم نیست، توسعه طلبی مهم است. این را بهانه ای برای حمله به افغانستان و عراق و جاهای دیگر قرار دادند و می خواستند به تعبیر خودشان خاورمیانه بزرگ را با مرکزیت اسرائیل به وجود بیاورند که به لطف پروردگار شکست خوردند و روز به روز در حال شکستند. بی نهایت سپاسگزاریم که جبهه مقاومت بحمدالله هر روز دارد به پیروزی های بزرگی دست پیدا می کند. رزمندگان سوره و عراق داعش را جمع کردند، این شاءالله به زودی بساط این ها جمع خواهد شد. هفته گذشته بنده از یک گروه ورزشی ووشو انتقاد کردم که باید بگویم انصافاً مربی این ها یک خانم با حجاب بود که ما این مربی به خاطر رعایت حجاب تشکر می کنیم. اما انتقاد ما این است که باید به این ها تذکر دهد تا حجاب را حفظ کنند، اجازه ندهی تا این ها اینطور عکس دسته جمعی بگیرند و به آبروی شهر صدمه بزنند. مطلب آخر اینکه این شاءالله فردا همه در

میعادگاهی که همه ساله برای بازسازی واقعه غدیر شرکت می کردیم و دوستان سپاه زحمت کشیدند همه حضور پیدا کنیم و استفاده کنیم. از آیت الله مروجی و حاج آقای اسدی که در نماز جمعه حضور پیدا کردند تشکر می کنم. **إِنْ شَاءَ اللَّهُ** که موفق و موید باشند.

پروردگارا به لطف و کرمت به همه ما توفیق انجام وظیفه عنایت فرما، گرفتاری هایمان برطرف فرما، بیمارانمان شفای عاجل عنایت فرما، عاقبتمان ختم به خیر فرما، مقام معظم رهبری و مراجع عظام تقلید در پناهت محافظت فرما.

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ، إِنَّا أَعْطَيْنَاكَ الْكَوْثَرَ، فَصَلِّ لِرَبِّكَ وَانْحَرْ، إِنَّ شَانِئَكَ هُوَ الْأَبْتَرُ.